

Bezeichnung	Calcimed Sommer Nahrungsergänzungsmittel mit Calcium, Vitamin C, Vitamin E und Zink. Brausetabletten mit Süßungsmitteln und Orangengeschmack.												
Verzeichnis der Zutaten	Zutaten: Säuerungsmittel (Citronensäure, Äpfelsäure), Calciumcarbonat, Natriumhydrogencarbonat, Reisstärke, Vitamin C, Süßungsmittel (Natriumcyclamat, Saccharin-Natrium), Aroma, Natriumcarbonat, Maltodextrin, Farbstoffe (E160a, E162), Mannit, Vitamin E, Zinksulfat, Polysorbat.												
Allergene	n/a												
Menge bestimmter Zutaten oder Klassen von Zutaten	pro Brausetablette: <table> <tr> <td>Calcium</td> <td>500 mg</td> <td>63%</td> </tr> <tr> <td>Vitamin C</td> <td>60 mg</td> <td>75</td> </tr> <tr> <td>Vitamin E</td> <td>10 mg</td> <td>83%</td> </tr> <tr> <td>Zink</td> <td>1.5 mg</td> <td>15%</td> </tr> </table> % des Referenzwertes gemäß Lebensmittelinformationsverordnung	Calcium	500 mg	63%	Vitamin C	60 mg	75	Vitamin E	10 mg	83%	Zink	1.5 mg	15%
Calcium	500 mg	63%											
Vitamin C	60 mg	75											
Vitamin E	10 mg	83%											
Zink	1.5 mg	15%											
Nettofüllmenge des Lebensmittels	82,5 g (20er) PZN: 02416644 165,0 g (40er) PZN: 02416733												
Anweisungen zu Aufbewahrung und Verwendung	Verzehrempfehlung: Eine Brausetablette in einem halben Glas Wasser (ca. 150 ml) aufgelöst trinken. Erwachsene: Täglich 1-2mal eine Brausetablette Kinder ab 7 Jahren: Täglich 1mal eine Brausetablette Kinder ab 3 Jahren: Täglich ½ Brausetablette. Wichtige Hinweise: Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden. Bitte außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren und bei Raumtemperatur trocken lagern. Röhrchen fest verschlossen halten, um den Inhalt vor Feuchtigkeit zu schützen.												
Lebensmittelunternehmer	HERMES ARZNEIMITTEL GMBH Georg-Kalb-Str. 5-8 82049 Großhesselohe / München												
Ursprungsland	n/a												
Gebrauchsanleitung	Siehe Anweisungen zu Aufbewahrung und Verwendung												
Alkoholgehalt	n/a												
Nährwertdeklaration	n/a												

